

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงลูกรังผิวจราจร (สายนานาชาติกู่หลาบ ซิตประทุม - นานายพัน แม่น้ำชัยภูมิ) หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองบัวขาว ตำบลซีล่อง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๙,๐๐๐.- (สามแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงลูกรังผิวจราจร (สายนานาชาติกู่หลาบ ซิตประทุม - นานายพัน แม่น้ำชัยภูมิ) หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองบัวขาว ตำบลซีล่อง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ  
โดยมีรายละเอียดดังนี้
  - ขุดชนถนนดินผิวจราจร ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๗๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ลาดเอียง ๑:๑ ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๓,๓๕๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๗๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๐๒.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดปรับแต่งผิวจราจรให้เรียบร้อย
    - ตามแบบ ทต.ซีล่อง เลขที่ ๒๕/๒๕๖๑
    - ป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๕๔,๕๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร. ๔
  - ๕.๒ แบบ พร. ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายปัญญา สุวรรณทา
  - ๖.๒ นายสุชาติ ขวัญดี
  - ๖.๓ นายวิทยา คำรัตนพันธ์

  
(นางสุภารัตน์ แดงโต)  
ผู้อำนวยการคลัง



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลชิลอง โทร. ๐-๔๔๐๕-๑๑๐๑ ต่อ ๓๐๒  
ที่ ขย ๕๔๘๐๓ / ๗๕ วันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๑  
เรื่อง กำหนดราคากลาง  
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชิลอง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชิลอง ที่ ๔๑๐/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงลูกรังผิวจราจร (สายถนนายกุหลาบ ชิดประทุม - นานายพัน แม่นชัยภูมิ) หมู่ที่ ๑๗ บ้านหนองบัวขาว ตำบลชิลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้ ในวงเงิน ๓๕๔,๕๐๐.- บาท (-สามแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน-)

จึงลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
(นายปัญญา สุวรรณทา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุชาติ ขวัญดี)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)  
นายช่างโยธา

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

- เห็นควรรับทราบ.....

(ลงชื่อ).....  
(นางสุภารัตน์ แดงใส)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็น...

ความเห็น ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางจรัสศรี ศรีบัวพันธุ์)  
ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

อนุมัติ .....

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก .....

(ลงชื่อ).....

(นายสงบ สุขนาแสง)  
นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

สรุปการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงลูกรังผิวจราจร (สายนานาชาติกู่หลาบ ซิดประทุม - นานายพันธ์ แม่น้ำชัยภูมิ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวขาว หมู่ 17 ตำบลชีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขุดขนถมดินผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 670.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร

ลงลูกรังผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 670.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

แบบเลขที่ 25 / 2561

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา วันที่ 5 มิถุนายน 2561

แบบ ป.ร.5

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรง	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	260,236.10	1.3624	354,545.66	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง (สามแสนห้าหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)			354,545.66 <b>354,500.00</b>	บาท บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลชีลองที่ 410 / 2561 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2561

มีมติเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายปัญญา สุวรรณธา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายวิฑา คำรัตนพันธ์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุชาติ ขวัญดี)

นายช่างโยธา

รายการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลงอุกิ้งผิวจราจร (สายนานาชาติหลาย ซิดประทุม - นานายพัน แม่นชัยภูมิ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวขาว หมู่ 17 ตำบลสีทอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ชุดถนนดินผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 670.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร

ลงอุกิ้งผิวจราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 670.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

ประมาณราคา วันที่ 5 มิถุนายน 2561

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	- ดินถม	ตร.ม.	3,350.00	44.78	150,013.00	10.00	33,500.00	183,513.00	
2	- ลงอุกิ้งผิวจราจร	ลบ.ม.	402.00	162.95	65,505.90	20.00	8,040.00	73,545.90	
3	- งานวางป่าขุดคอ(ขนาดเบา	ตร.ม.	1,880.00	-	-	1.69	3,177.20	3,177.20	

รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน

260,236.10 บาท

\*หมายเหตุ

- ราคาน้ำมัน โซล่าที่ อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสุชาติ ขวัญดี)

นายช่างโยธา